Необходимо доработать [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОМИНУСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА МИНУСИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____.2020

с. Малая  Минуса

№ __- п
О  подготовке   к   75-летию

Победы  в ВОВ
В  целях   координации   деятельности  по  подготовке   и  проведению   мероприятий, посвященных 75-летию   Победы  в  Великой  Отечественной  войне,  руководствуясь Уставом Маломинусинского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план  подготовки  и  проведения    мероприятий, посвященных 75-летию   Победы  в  Великой  Отечественной  войне , приложение 1

2. Создать   организационный  комитет   по подготовке  и  проведению   мероприятий, посвященных 75-летию   Победы  в  Великой  Отечественной  войне , приложение 2

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Маломинусинский  вестник».

Глава сельсовета                                             В.А. Коротких
Приложение 1

к постановлению администрации

Маломинусинского сельсовета

от ---.04.2020 года

№ ---п

ПЛАН

              Мероприятий   по  подготовке и  проведению   75 -летия   Победы

	№ п/п
	Наименования  мероприятия
	Дата  проведения
	Ответственный  исполнитель

	1
	Проведение   актов  обследования    Ветеранов ВОВ
	Апрель-май
	Зам. главы сельсовета , председатель Совета  ветеранов

	2.
	Участие    школьников в  оказании  помощи  ветеранам , труженикам  тыла
	Апрель-май
	Социальный  педагог

	3.
	Проведение мероприятий  в  школе, СДК, библиотеке             (  выставки, литературные  чтения, беседы, уроки  мужества и т.д.)
	Апрель-май
	Руководители  учреждений

	4.
	Ремонт    памятника
	До 01.05.2020
	Глава  сельсовета

	5
	Благоустройство  возле  памятника( уборка   травы, обрезание  деревьев)
	До 01.05.2020
	Специалист  Блинова Е.М.

	6.
	Митинг у  памятника,  возложение  гирлянд,  цветов к  памятнику)
	9 мая
	Глава  сельсовета

	7.
	Автопробег
	9 мая
	Глава  сельсовета

	8.
	Поздравление   ветеранов  войны, тружеников  тыла через  газету « Власть труда» и  поздравительные  открытки
	До  9 мая
	Зам. главы  сельсовета

Приложение 2

к постановлению администрации

Маломинусинского сельсовета

от ____.04.2020года  № ----п

СОСТАВ

Организационного  комитета   по  подготовке  и  проведению   мероприятий, посвященных 75-летию   Победы  в  Великой  Отечественной  войне

Коротких В.А. – председатель организационного комитета, глава   сельсовета

Бейсова С.А., зам. председателя, директор СДК

Воробьева Е.П.- секретарь  , зам. главы сельсовета

ЧЛЕНЫ   организационного комитета :

Молина З.М., директор  школы

Язовская О.Н., заведующая    библиотеки

Нарыгина Г.В.- председатель  Совета  Ветеранов